
Администрация муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

«Часса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд  учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.11.2022г.                                                                                                           № 329 

с.Часово 

 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования МР «Сыктывдинский» от 13.10.2022г.  

№ 705 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады с 07 ноября по 10 

декабря 2022г. для учащихся 3-11 классов на базе школы с привлечением общественных 

наблюдателей с 10.00 согласно графику (Приложение 1). 

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

учебному предмету «Физическая культура» для учащихся 7-11 классов на базе МБУДО 

«Районный центр внешкольной работы» с 10.00 согласно графику (Приложение 2). 

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке (получение, тиражирование 

и доставку олимпиадных заданий) и проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на базе школы (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя 

директора по УВР Потолицыну Е.М. 

 

 

Директор                                                                                   Е.И.Карманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №329 от 02.11.2022г.  

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

для учащихся 3-11 классов на базе МБОУ «Часовская СОШ» 

 

Дата 

проведения 

Предмет 

(старшие классы) 

Класс 
Ф.И. участника 

7-11 класс 

08 ноября  Литература  8 Лыюрова Татьяна 

  9 Попова Вероника 

  11 Потолицын Всеволод  

  11 Сердитова Александра 

21 ноября  Право  11 Нергеш Олеся 

22 ноября Физическая культура 7 Размыслов Артём 

  9 Цывунин Святослав 

24 ноября Русский язык 8 Лыюрова Татьяна 

  9 Попова Вероника 

29 ноября  История  9 Попова Вероника 

  11 Пименова Илона 

08 декабря  Обществознание  9 Попова Вероника 

  11 Пименова Илона 

  11 Потолицын Всеволод 

Коми язык 3-8 классы 

09 декабря Коми язык 3 Исакова Анна 

  4 Фильман Арина 

  5 Юшкова Елизавета 

  5 Белых Роман 

  6 Игнатов Александр 

Начальное звено 3-4 классы 

15 ноября  Окружающий мир 3 Суслова Ксения 

  3 Пустынникова Александра 

20 ноября Русский язык 3 Пустынникова Александра 

  4 Елизарова Мария 

23 ноября Математика     4 Сидоров Руслан 

 

 

Приложение 2  

к приказу №329 от 02.11.2022г.  

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

для учащихся 7-11 классов на базе МБУДО «Районный центр внешкольной 

работы» 

 

 

Предмет  
Место и дата 

проведения  
Ф.И. участника 



7 

класс 

9 

класс 

Физическая 

культура  

МБУДО «Районный 

центр внешкольной 

работы» 

 22 ноября 2022 г.  

Размыслов Артем 

Цывунин Святослав 

 

Приложение 3  

к приказу №329 от 02.11.2022г.  

 

Состав рабочей группы по подготовке (получение, тиражирование и доставку 

олимпиадных заданий) и проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на базе МБОУ «Часовская СОШ» 

 

1. Потолицына Е.М., заместитель директора по УВР; 

2. Горожанкина Е.Е., заместитель директора по ИКТ. 

3. Игнатова В.П., заместитель директора по ВР. 

 
 


		2022-11-11T11:17:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




